08/04/2022, 15h00

CONVOCAÇÃO Nº 027-006/2021 – NIVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2021 – SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalsuperior@saude.es.gov.br, no período de 08 de ABRIL de 2022 até

as 09 horas do dia 11 de ABRIL de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE SOCIAL – HRAS

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do

prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e Stricto

Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar;

g) Carteira do Conselho de Classe;

h) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III

deste Edital;

i) Comprovação dos Requisitos;

     J)   Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

08/04/2022, 15h00

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2021.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 11 de ABRIL de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

08/04/2022, 15h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

51 Karine Souza Andrade 1779071

52 Clarissa De Oliveira Costa 1769544

53 Alice Rodrigues Bragança 1768810

54 Elton Carvalho Costa 1791196

55 Taisla Soprani 1764241

56 Crisangela Da Penha Hoffmann 1774675

57 Pedro Roberto Rezende Da Silva 1793625

58 Fernanda Domingues Gomes Martins 1773161

59 Iana Leitao Galindo 1773060

60 Ketheley Lepaus Guss Honorato 1771170

61 Mikely Sperandio Alves 1777734

62 Laysa Julia Meneli Venturin 1777644

63 Gabriella Xavier Maretto 1793324

64 Fatima Lube Da Silva 1793066

65 Wilberto Ferreira Esposito 1786128

66 Marta Cristina Alves Da Silva 1774680

67 Silvia Queiroz Kerner De Melo 1770999

68 Tatiana Aguiar E Carneiro Leal Lopes 1772103

69 Sheila Barbi Vieira Uggeri 1771095

70 Licia Daher Martins 1762929

71 Guilherme Brunow Fernandes 1771661

72 Aline Cristian Barbosa 1794378

73 Fernanda Siqueira Coelho Pires 1759183

74 Alinne Alves Pessoa Cerutti 1787680

75 Cristiane Mendes 1770549

76 Rodrigo Menequini Motta 1782155

77 Camila Giuri Costa Dos Santos 1771076

78 Fernanda De Souza Fiorini Travaglia 1789279

79 André Dos Santos Guimarães 1759379

80 Diogo Bergami Costa 1793193

81 Bianca Andrade Ferreira 1760702

82 Daniele Machado De Araujo Colnago 1779324

83 Fernanda Oliveira Mendes 1789775

84 Lienara Venturim Lorencini 1790880

85 Marcel Pereira Fernandes 1764040

86 Virginia Loss Bregonci 1776917

87 Edna Ormi Galazi 1764809

88 Bárbara Mathias Fahning 1788845

08/04/2022, 15h00

89 Elyomar Brambati Lobão 1774459

90 Sandra Rodrigues De Souza 1788617

91 Juliana Santos De Lacerda 1773550

92 Cristiane Angeli David 1772478

93 Rosana Milholi Chagas Pinto 1769951

94 Uilas Henrique Leopoldino 1787339

95 Mariana Garayp Leal 1787521

96 Francieli Ramos De Oliveira 1788240

97 Guilherme Marchiori Belfort 1778445

98 Dayanne Ramos De Figueiredo Barbosa 1765677

99 Andreia Poliana Barbosa Rocha 1759103

100 Raquel Almança De Paula De Souza 1770336

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Glades Jose Layber 1783442

18 Josilei De Azevedo Silva 1770043

19 Iuly Guimarães Ribeiro 1772490

20 Ana Paula Pagotto De Vargas Hollunder 1770561

21 Camila Silva Simoes 1785022

22 Evandro Salomão 1775773

23 Anna Clara Gregorio Có 1766901

24 Higor Scardini Santana 1762528

25 Maryana Carolino Alves França Almada 1786207

26 Matheus Rodrigues De Assis 1768327

27 Gabriela Lima Bodart 1785453

28 Keyla Fonseca Quinderé 1780397

29 Diandra Zipinotti Dos Santos 1763192

30 Caroline Gastaldi Guerrieri Trés 1789437

31 Kamilla Guimarães Costa 1790737

32 Victoria Lemos De Azevedo 1792007

33 Flávia Cardoso De Sousa 1769827

34 Géssica Franco Machado 1785198

35 Fabricio Mathias Costa 1794330

36 Roberta Nicchio Valverde 1759822

08/04/2022, 15h00

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: NREC - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sílvia Maria Narciso Fachetti 1765738

2 Marcela Pezzin Felisberto 1774885

3 Sandra Helena Correa Barreto 1773389

4 Lucilene Becker Paulino 1766214

5 Luciano Alves 1790288

6 Mariana Tozato 1773342

7 Lucineia De Paula Coelho Soares 1785368

8 Karoline Aparecida T S St B De Oliveira 1772528

9 Maria Aparecida Vieira 1778002

10 Rafaela Campos Grazziotti 1793937

11 Driele De Oliveira Freitas Poncio 1792749

12 Kadija Altoé Montozo 1761971

13 Patricia Kirmse Celin 1776219

14 Carla Altoé Furlan 1794574

15 Danielli Dos Santos Azevedo Lyrio 1793642

16 Giseli Rosalino Dias Tozzi 1780360

17 Cirlene Aparecida Da Silva 1777511

18 Igor Linhaus Sossai 1790399

19 Daniel De Almeida Santos Pinheiro 1793834

20 Marcelly Pereira De Souza Oliveira 1788489

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sandra Helena Correa Barreto 1773389

2 Maria Aparecida Vieira 1778002

3 Cirlene Aparecida Da Silva 1777511

4 Nattyely Ribeiro Dos Santos 1767988

5 Aline Fabiane Da Silva Moura 1772202

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Andreia Aparecida De Amorim 1777186

4 Andreia Silva Teixeira Brazil 1794771

5 Maria Helena Rosa Da Silva 1786123

6 Wedila Cristina Moreira Araujo 1778034

08/04/2022, 15h00

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ronaldo José Faria 1760088

2 Carlos Fernando De Oliveira 1776842

3 Claudenice Aparecida Lopes Da Silva 1787990

4 Juliana Alves Morgado 1761691

5 Matheus Dos Santos Conti 1781192

6 Luana Bomfim Alves 1788345

7 Gean Da Silva Moreira 1792038

8 Alessandro De Oliveira Gomes Junior 1782630

VAGA RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Claudenice Aparecida Lopes Da Silva 1787990

2 Matheus Dos Santos Conti 1781192